— 1 —

科大研工发„2020‟ 41 号

关于做好 2020 年秋季开学、中秋节和国庆节

期间研究生安全教育与管理工作的通知

各有关学院：

  根据学校《关于 2020 年部分节假日安排的通知》（科大校办发

„2019‟34 号）、《关于做好 2020 年秋季开学和中秋节、国庆节期间

学校安全稳定工作的通知》（科大党办发„2020‟32 号）等文件精神，

2020年国庆节、中秋节放假安排如下：

10 月 1 日至 8 日放假调休，共 8 天。其中 9 月 27 日（星期日）

补 10 月 7日（星期三）、10月 10日（星期六）补 10 月 8 日（星期四）

的课。

为切实做好放假期间研究生的安全教育和管理工作，现将有关事

宜通知如下:

一、加强安全教育。各学院在国庆节、中秋节放假前要组织研究

生开展一次安全教育班会，重点是新冠肺炎疫情防控宣传教育、心理

健康、消防安全、食品安全、防溺水、防煤气中毒、交通安全、财产

安全、网络安全、预防电信网络诈骗、防范不良校园网贷、防范传销、

防范网络赌博等。

广西科技大学研究生工作处 文件

— 2 —

二、加强研究生日常管理。

研究生要严格遵守学校疫情防控管理规定，学生宿舍区进出实行

一卡通实名验证并检测体温。校门出入严格管理，在校生应遵循“非

必要不外出”，尤其是不能到境内外中高风险区的原则，如需外出校园，

须在“教育大健康”微信小程序上报备、审批或请假，具体按《关于

进一步做好疫情期间学生外出校园管理的通知》（科大学工发„2020‟

45 号）文件执行。对因科研实习、家庭生活以及疾病等原因已获批校

外住宿的研究生，各二级学院要加强日常教育管理，定期检查研究生

外宿情况，要求外宿研究生也要遵循“非必要不外出”，尤其是不能到

境内外中高风险区的原则。绝不允许研究生未经批准擅自外宿、擅自

离柳或到中高风险区。

三、坚持信息“日报告”。各学院要坚持信息“日报告”，督促全

体研究生按时进行晨午检打卡，如有异常情况及时报告。

四、做好节后研究生返校情况检查和报告工作

各学院要做好假期离开柳州市区的研究生返校统计工作，填写《广

西科技大学研究生假期返校情况统计表》，于 10月 11 日下午下班前将

电子材料发送至邮箱：304283926@qq.com，纸质材料交至研究生工作

部 304室。

请各学院高度重视，按要求妥善安排好各项工作。

附件：《广西科技大学研究生假期返校情况统计表》

广西科技大学研究生工作处

2020年9月24日

mailto:304283926@qq.com

— 3 —

附件：

广西科技大学研究生假期返校情况统计表

学院（盖章）：                                           填报人：                                填报时间：

放假日期从    月    日至    月    日

研究生人数（人） 返校人数（人） 未返校人数（人）

未返校研究生情况说明

序号 学号 姓名 未返校原因 何时返校 是否请假

1

2

3

4

5

— 4 —

公开方式：主动公开

广西科技大学研究生工作处              2020 年 9月 24日印发